



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

## עימות במשטרה - אל תגיעו לא מוכנים

העימות הוכח כפעולת חקירה חיונית ומוצלחת מצד המשטרה במיוחד בשל העומס הנפשי שהיא מטילה על נחקר בניסיון להתחקות אחר האמת. בתקופה האחרונה עלו לכותרות מספר פרשיות המצויות בשלבי חקירה, ובהן היוו עימותים בין חשודים למתלוננים נדבך מרכזי. דוגמא אחת היא חקירת המשטרה הצבאית בענייניו של תא"ל אופק בוכריס, החשוד בעבירות מין כנגד אישה ששרתה בעבר תחת פיקודו. עו"ד אסף דוק מסביר מהו בעצם אותו "עימות" שמבצעים החוקרים, כיצד הוא מבוצע ומדוע כה חשוב להתכונן אליו.

### מתי מתקיים עימות במשטרה וכיצד הוא מבוצע

עימות מתקיים בין שני צדדים: החשוד בעבירה ואדם אחר, שיכול להיות המתלונן הראשי או מישהו שעדותו סותרת במידת מה את זו של החשוד. על העימות יחליטו החוקרים לאחר שהתקבלה תלונה במשטרה, וכשנאספו ראיות מסוימות התומכות בחשדות. **יחד עם זאת, המטרה אינה בהכרח לאמת את הראיות שכבר נאספו, שכן אם היו מספיק ראיות בתיק להרשעה או שהחשוד היה בוחר להודות בהן הרי שלא היה צורך בקיום העימות כלל, ואין להניח שיעשה זאת דווקא בפגישה הנוכחית.**

למעשה, המטרה היא להושיב את השניים יחדיו ולהבחין אם יתגלו פרטים נוספים מתוך תגובותיהם, כגון אמירות ספונטניות מפלילות הנזרקות בלהט הדברים. ולא פחות חשוב, להבחין במחווות, שתיקות ואמירות המעידות על מהימנות הצדדים, כאשר התנהגותם עשויה להעיד על הסתרה, שקרים או אמינות גבוהה בעת שהם דנים שסוגיה מסוימת. מלבד השניים נוכח בחדר עצמו לפחות שוטר או חוקר אחד, היושב ורושם את הדברים שנאמרים ומדי פעם מכוון את השיחה. כמו כן, הליך העימות, במרבית המקרים, מוקלט, מצולם ואף נצפה בזמן אמת על ידי חוקרים אחרים. לאחר מכן ייעשה שימוש בצילומים על מנת לבחון ביתר עיון את האירוע ולהסיק ממנו מסקנות נוספות.

### חשיבות ההכנה לעימות במשטרה

בחקירתו של **תא"ל אופק בוכריס** ביצעו החוקרים תרגיל, כאשר הזמינו אותו לכאורה לחקירה שגרתית ורק כשהגיע התברר לו שהוא יעומת עם אישה שמסרה גרסה מחשידה כנגדו. כוונת החוקרים הייתה כפולה: מצד אחד להפתיע את בוכריס, לבלבל ולהלחץ אותו, ומצד שני למנוע ממנו את האפשרות להתכונן לעימות. יחד עם זאת, במרבית המקרים תינתן לחשוד הודעה מוקדמת בדבר העימות הצפוי, מה שמאפשר הכנה מוקדמת בעזרת עורך דינו. שתי הנקודות הבאות יבהירו מדוע הדבר כה חשוב:

**א. לחץ נפשי** - אין ספק כי העימות מהווה סיטואציה מלחיצה מאוד, בפרט אם לחשוד יש מה להסתיר, אך גם אנשים חפים מפשע נוטים להתרגש, להתבלבל, ולהעיד בהתנהגותם על אמיתות "החשדות" לכאורה. **הכנה עם עורך הדין** מאפשרת לחשוד להבין ולהכיר מראש את הצפוי, להתאמן על הדברים שיומר, לגבש טקטיקה, ומכאן להגיע נינוח יותר. למעשה, הכנה נכונה יכולה להועיל מאוד בהעלאת מהימנות החשוד, ובהחלשת האמון שרוכשים החוקרים לצד השני.

**ב. טקטיקה** - העימות אינו סתם שיחה בין שני הצדדים, אלא עוסק בנושא אחד או בנושאים מהותיים שלגביהם נמסרו גרסאות מנוגדות. הכנה לעימות תאפשר לבנות את התשובות שיינתנו לאמירות כאלו ואחרות מטעם הצד השני, וגם את השאלות והטענות שיציג החשוד בעצמו כדי להביך את האחר ולהראות את חוסר מהימנותו. יתר על כן, למרות שבחדר נוכח חוקר או שוטר שמסייע לעיתים בהכוונת השיחה, מדובר במפגש "ספונטני" שבו השיחה עשויה לפנות לכאן או לכאן. כלומר, חשוד שהגיע מוכן ויודע לאילו נקודות ברצונו להוביל את השיחה, עשוי להצליח לנוטה למחוזות שיועילו לו ויפגעו בצד השני, ומאידך להתרחק מנושאים בעייתיים



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

עבור.

## לשתוק או לא לשתוק?

נקודה מהותית נוספת נוגעת לזכות השתיקה בעימותים ובכלל. כידוע, החוק מתיר לאדם שלא לומר דבר בחקירתו על מנת להימנע מהפללה עצמית, למרות שיש בכך כדי לחזק את החשדות נגדו במידה מסוימת. הדבר נכון גם לגבי עימותים אך כאן הדברים מסובכים יותר. כלומר, אם החשוד בחר מלכתחילה לשמור על זכות השתיקה, ולא מסר כל גרסה לגבי האירועים, הרי שממילא אין טעם רב בקיום עימות בו ימשיך לשתוק. מצד שני, אם ויתר על זכות השתיקה בתחילת החקירה ומסר את גרסתו, הרי שהתנגדות להשתתף בעימות או שתיקה במהלכו מחזקת מאוד את החשדות. במילים אחרות, עימות איננו הזמן הנכון להחליט לשמור על זכות השתיקה. לכן, על הנחקר להיוועץ בעו"ד פלילי טרם העימות ולהיערך נכונה לתרחישים השונים שיכולים לצוץ במסגרתו. בנוסף, חשוב להבין ולתרגל לא רק את עובדות האירוע הנחקר, אלא גם ובעיקר את מה שהוביל אליו ולא ליפול לסדר הפעולות שהחוקרים מנסים להתוות במסגרת העימות.

## כלל ברזל - היוועצו עם סיגור טרם העימות במשטרה

אזרחים רבים נוהגים לחשוב כי רק עבריינים או פושעים מקצועיים מוזמנים או נלקחים לחקירה ולעימות במשטרה ומבלים שעות ארוכות ומתישות בחדרי חקירות אפלים תוך שהם סופגים השפלות מנטליות ואלימות קשה שכל תכליתה היא לשבור בכל מחיר את רוחם ולהוציא מהם מידע, גם אם שקרי, שיהווה את המסמר האחרון בהליך הפלילי המתנהל נגדם. לצערנו, המציאות מלמדת כי גם אזרחים נורמטיביים, ללא עבר פלילי אשר חפים מכל אשם, מוצאים עצמם בעל כורחם, תחת חקירה פלילית ומעצר שווא. בימים בהם נדמה לעיתים כי מטרתה של החקירה המשטרתית אינה מציאת ראיות לחשיפת האמת, אלא מציאת ראיות להרשעתו של חשוד מומלץ כי תעשו לעצמכם כלל ברזל אחד שישרת אתכם בצוק העיתים - היוועצו עם עו"ד טרם החקירה או שמרו על זכות השתיקה עד הגעתו לתחנת המשטרה.

חקירה או עימות במשטרה לאו מילתא זותרא הם. בשגרה אתם מתנהלים באופן נורמטיבי וחיים בתחושה של "לי זה לא יקרה", אולם במידה ומקרה כזה אכן קורה זכרו לשמור על זכות השתיקה ולהמתין להגעתו של עו"ד פלילי לתחנת המשטרה, לא משנה כמה השפלות אתם חוטפים וכמה זמן מעכבים אתכם בתחנה. עליכם להבין כי תצטרכו לגייס עצבי ברזל וקור רוח לצד שליטה עצמית, אך כל זה יהיה נכון וקביל בייחוד כאשר אתם יודעים דבר או שניים על החוק הפלילי בישראל ובמרבית המקרים, מרבית האזרחים כלל אינם יודעים זאת.

כל הגעה לתחנת המשטרה דורשת הכנה מקדימה מצד הנחקר, עימות - על אחת כמה וכמה. הליך העימות הוכח כפעולת חקירה חיונית ומוצלחת מצד המשטרה דווקא בשל העומס הנפשי שהיא מטילה על הנחקר. משכך, על החשוד להיערך נכונה ולתרגל את כלל התרחישים שעשויים לצוץ בשלב העימות בניסיון המשטרה לאסוף ראיות ולגבש תשתית ראייתית מספקת לצורך הגשת כתב אישום והעמדתו לדין פלילי.

זכרו, כי התייעצות משפטית עוד בטרם הגעתכם לחקירה או עימות במשטרה עדיפה על פני ייעוץ בדיעבד ותיקון טעויות שנעשו במהלכם. במידה וקיבלתם הזמנה לסור למשטרה ואין לכם מושג מדוע, או לחילופין הסתבכתם בביצוע מעשה העשוי לגבש נגדכם חקירה פלילית במשטרה, באפשרותכם ליצור עימנו קשר בכל שעה בטלפון **052-6885006** או באמצעות טופס יצירת הקשר [באתר](#) ונשמח לסייע ולהציע לכם מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדכם. סודיות מלאה מובטחת.